
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXVIII.264.2017 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 28 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok 

 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 

217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    22.330.696,40 zł 

- dochody bieżące             21.054.697,98 zł  

- dochody majątkowe         1.275.998,42 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie             25.669.629,71 zł 

- wydatki bieżące              19.418.628,71 zł  

- wydatki majątkowe          6.251.001,00 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

3.338.933,31 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnych środków. 

  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 29 grudnia 2016 roku dokonuje się następujących zmian: 

 

1) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się przychody w kwocie  4.227.933,31 zł oraz 

rozchody w kwocie 889.000,00zł, zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

          „Dochody w kwocie 102.556,00zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów    

           alkoholowych oraz wydatki w kwocie 109.488,00zł na realizację zadań ujętych w   

           gminnym  programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz    

           wydatki w  kwocie 6.800zł na realizację zadań określonych w gminnym programie    

           przeciwdziałania  narkomanii”    

3) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: Dochody i wydatki w kwocie 5.735.193,17zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami”, 

 

 

 

 

 



 

 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 
 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok dokonuje się poprzez: 

 

 

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 67.374,00 zł, 

w tym: 

- wpływy z różnych dochodów ( wpływy z tyt. odszkodowań za zniszczone mienie ) 9.048,00 zł, 

- wpływy z pozostałych odsetek ( z odsetek od lokat bankowych) 11.000,00 zł, 

- wpływy z tytułu wpłaty opłaty adiacenckiej 12.900,00 zł, 

- wpływy z dzierżaw   5.855,00 zł, 

- wpływy z opłaty skarbowej 800,00 zł, 

- dochody jst związane z realizacją zadań zleconych 6,00 zł, 

- wpływy z usług (dochody OPS) 2.100,00 zł, 

- środki z LOW NFZ na dofinansowanie programu polityki zdrowotnej 2.229,00 zł, 

- środki z WFOŚiGW tytułem dofinansowania programu usuwania azbestu 17.429,00 zł, 

- dochody Szkoły Podstawowej                                                                                 6.007,00 zł, 

w tym: 

- wpływy z usług                                                                                                3.038,00 zł, 

- wpływy za korzystanie z wyżywienia                                                              2.400,00 zł, 

- dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych                                    500,00 zł, 

- wpływy z pozostałych odsetek                                                                              43,00 zł, 

- wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie świadectw,                    26,00 zł, 

 dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 

 

2. Zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 980.312,53 zł, 

w tym: 

- zmniejszenie dotacji z PFRON na zadanie „Zakup mikrobusu – pojazdu  

  9-osobowego przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich” 

  (realizacja zadania w roku 2018) 69.012,53 zł, 

- zmniejszenie (do wysokości wpływu na rachunek bankowy) w roku 2017 dotacji  

   z Ministerstwa  Sportu i i Turystyki na zadanie „Budowa hali sportowej” 911.300,00 zł, 

 

  

3. Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę  2.108,00 zł, 

w tym: 

-  zwiększenie o kwotę 1.792,00 zł wydatków w UG na różne wydatki na rzecz osób fizycznych, 

 

- w związku z osiągniętymi dochodami w kwocie 2.100,00 zł. zwiększenie o tą kwotę budżetu OPS w 

pozycji usługi opiekuńcze.  

 

- przesunięcie kwoty 6.000,00zł stanowiącej wydatki bieżące Funduszy sołeckich na rzecz wydatków 

majątkowych. 

 

Ponadto dokonuje się przesunięcia w ramach planu finansowego wydatków Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 

4. Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 1.147.242,00 zł, 

w tym: 

 

- zmniejszenie o kwotę 1.666.068,00 zł. zadania pn. „Budowa hali sportowej w Pszczewie”                                       

   (przesunięcie środków na rok 2018) 

 

- zwiększenie o kwotę 505.001,00zł zadania  „Przebudowa drogi gminnej (ul.Jałowcowa, 

Sosnowa, Pl.Zamielno, Modrzewiowa, Świerkowa, Cisowa, Brzegowa, Grobla, dz.nr1310/9) 

wraz z przebudową skrzyżowania z dr.powiatową nr1329F oraz budową infrastruktury  



 

 

 

 

towarzyszącej (kanalizacja deszczowa, oświetlenie, telekomunikacja)” (przesunięcie środków z 

roku 2018). 
 

- wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. „Doposażenie placu zabaw, utrzymanie i pielęgnacja 

terenów komunalnych” pochodzących z Funduszu sołeckiego wsi Szarcz z kwotą 6.000,00 zł. 

 

- zwiększenie o kwotę 7.825,00 zł. zadania pn. „Tworzenie małej architektury”, 

 

- przesuniecie kwoty 29.310,00 zł. z zadania pn.  „ Budowa rodzinnego miejsca rekreacji w Policku”  i 

wprowadzenie zadania pn. „Utwardzenie terenu komunalnego przy sali wiejskiej w Policku”. 

 

- w rozdziale Drogi powiatowe gminne zmiana nazwy zadania z „Dokumentacja techniczna 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1337F wraz z remontem przystanku w miejscowości Silna, gmina 

Pszczew” na nową nazwę – „Dokumentacja techniczna „Budowa odcinka drogi powiatowej nr 1337F 

wraz z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową nr 1335F na dz. nr 91 i 431/1 zlokalizowanych 

w m. Silna, obręb Silna”. 

 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3 uchwały 

budżetowej na 2017 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie  zmniejsza się deficyt do kwoty  3.338.933.31 zł 

(uprzednio deficyt – 3.575.344,78 zł). 


